

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmont: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jej Ces. Wys. najdostojniejsza arcyksiężna Marya Annunziata lekkim zgonem weszła do wieczności dnia 4. maja o godzinie 6^{3/4} wieczorem.

Obwieszczenie.

Gmina Hruszow, w starostwie Drohobyckim położona, postanowiła założyć u siebie szkołę trywialną i w tym celu zobowiązała się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie, tudzież dać grunt na ogród przy szkole, obszaru 1 morga pod 1 top. 467/400, takowy ogrodzić, i to ogrodzenia zawsze w dobrym utrzymywać stanie.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia, i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie, w ratach miesięcznych z góry 200 złr. w. a. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej, i na ten cel wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi 12 złr. rocznie.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 sągów drzewa twardego.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki rocznie 10 złr. a. w.

Miejscowy gr. k. paroch, ksiądz Jan Korostyński, złożył jeszcze przed kilkoma laty na rzecz szkoły ludowej w Hruszowie, dwie obligacje pożyczki państwowej po 20 złr., i przeznaczył ten kapitał wraz z urośniętymi odsetkami jako fundusz na premia dla uczącej się młodzieży, a miejscowi dzierżawcy propinacji Leib Hruszowski i Mojżesza Birnbaum, obowiązali się deklaracją z 23. października 1867 po wieczne czasy płacić na polepszenie dotacji nauczyciela rocznie po 2 złr., razem więc 4 złr. a. w.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerszeniu oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 15. kwietnia 1871.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. D. 3 bm. odbyło się posiedzenie komisji wybranej dla przedłożenia rządowego o rozszerzeniu ustawodawczej kompetencji sejmów krajowych. Na posiedzeniu tem obecny był Jego Excel. prezydent rady ministrów hr. Hohenwart.

Dr. Rechbauer zabrał najpierw głos przeciw wnioskowi rządowemu i waiósł przy końcu, ażeby komisja przeszła nad nim do porządku dziennego. Do tego wniosku przyłączyli się deputowani: Wolfrum, dr. Gross, Chlumetzky i dr. Sturm, który postawił dodatkowy wniosek, ażeby ułożony został adres do Najjaśniejsz. Pana z otwartem wyjaśnieniem sytuacji.

Dr. Czerkawski po obszernem wywodzie o historyi traktowania galicyjskiej rezolucji polemizował z poprzednimi mowcami, przyczem jednakże przyznawał, że przedłożenie rządowe nie jest doskonałem i należy je uzupełnić poprawkami.

Dr. Kuranda zrobił uwagę, że przedłożenie rządowe ułożone zostało prawdopodobnie tylko ze względu na Galicyę.

Jego Excel. zabrał głos i powołując się na mowę swoją przy przedłożeniu izbie tego wniosku oświadczył, iż zgadza się on z programem rządu. i że obawy Rady państwa są płonne. Wniosek przyznaje sejmom krajowym ustawodawczą inicjatywę tylko w interesach materialnych, dlatego też nie należy się obawiać wojny pomiędzy Radą państwa a sejmami krajowymi.

Baron Laesser i dr. Brestel zrobili uwagę, że w obec powyższego oświadczenia Jego Excel. hr. Hohenwarta wniosek rządowy nie ma żadnego celu, bo nie doprowadzi do ugody z opozycją, która występuje przeciw ustawom zasadniczym państwa.

Dr. Giskra wykazywał, że przedłożenie rządowe nie jest zgodne z duchem konstytucji, gdyż zostaje poniekąd w sprzeczności z odpowiedzialnością ministrów i utrudnić może przeprowadzenie ustaw zasadniczych państwa.

Dr. Herbst powołując się na organa opozycji prawnopañstwowej wykazywał, że przedłożenie rządowe nie może zadowolić ani jednego stronnictwa, a nadto mogłoby najgubniejszy wpływ wyrzucić na ustawodawczy rozwój w Austrii.

Na tem skończyła się dyskusja jeneralna, poczem komisja przystąpiła do głosowania nad wnioskiem przejścia do porządku dziennego. Wniosek ten przyjęty został 18 głosami przeciw 5. Przeciw wnioskowi głosowali deputowani galicyjscy.

Dnia 2go bież. mies. odbyło się posiedzenie komisji finansowej, na którym ze strony rządu obecny byli Jego Excel. minister oświecenia i radcy dworu Chalupka i Lemonnier.

Komisja załatwiła budżet ministerstwa oświecenia. Przyjęto po większej części wnioski rządowe.

Odrzucono wniosek dr. Zybliekiewicza, ażeby komisja udzieliła kapitulie krakowskiej subwencyę w sumie 4000 złr.

Następnie zdawał dr. Kuranda sprawę o preliminarzu dla „publicznego bezpieczeństwa.“ Na jego wniosek przyjęła komisja w tytule tym na wydatki zwyczajne 2,535.000 złr. (wniosek rządowy żądał 2,979.653 złr.).

Przy dyskusji na tytułem: „Koszta na utrzymanie straży bezpieczeństwa“ podniósł dr. Glaser smutny fakt, że w całym państwie wzmagają się włóczęgostwo, na co użala się tyle sejmów krajowych. Przytem poruszył mowca myśl zakładania kolonii robotników.

Na nadzwyczajne wydatki w tym tytule uchwaliła komisja sumę 30.000 złr. Na pokrycie uchwaliła komisja w dochodach zwyczajnych 472.350 złr., a w dochodach nadzwyczajnych 6100 złr.

Na tem posiedzeniu uchwaliła także komisja kredyt dodatkowy w sumie 149.000 złr. do tytułu: „Publiczne bezpieczeństwo.“

Berlin Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego z 2. b. m. przy obradach nad projektem dotyczącym połączenia Alzacji i Lotaryngii z niemieckim państwem, rzekł ks. Bismarck: Co do głównej zasady projektu nie ma zapewne różnicy zdań. Chodzić tu jedynie może o formę, pod jaką wcielenie utorować należy. O tem macie powziąć uchwałę, a rządy sprzymierzone znajdziecie gotowemi do najskrupulatniejszego zastanowienia się nad różniącemi się zdaniem. Pod względem zasady. nie istnieje, powtarzam, różnica, nie było jej już przed rokiem a od tego czasu też się nie pojawiła. Zwróćmy pogląd nasz na ostatnie 10 miesięcy. Niemcy były zgodne w zamiłowaniu pokoju, bodaj czy się znajdował jeden Niemiec, któryby pragnął zerwać pokój z Francją. Kilka schorzałych umysłów, które, będąc nieprzyjaciółmi swej własnej ojczyzny, klęski jej życzyli, liczyć nie można. Nie są oni godni nazywać się Niemcami, nie liczę ich do Niemców. (Okłaski). Niemcy zatem pragnęły jednoznacznie pokoju; lecz były również jednoznacznie zdecydowane do bronienia niemieckiej ojczyzny a jeżeli po dzielnem przeprowadzeniu wojny Bóg nam użyczyłby zwycięstwa, do pozyskania rękami, któreby Francuzom utrudniła powtórzenie zaczepki a nam ułatwiła jej odparcie. Mnieman, że od 300 lat nie ma zapewne w Niemczech generacji, któraby nie była przymuszona walczyć z Francją. A za każdym razem, kiedy Niemcy zwyciężyli, zaniechano pozyskać lepsze granice Teraz, kiedy sami zwycięstwo odnieśli, każdy sobie powiedział, że chce dzieciom swoim zabezpieczyć bardziej pokojową przyszłość. Francja stworzyła sobie geograficznie-wojskową granicę, która była pełną pokus, pełną pogróżek. Położenie to, mianowicie w obec Niemiec Południowych, nie może być dokładniej określone, jak orzeczeniem króla wrytembergskiego w czasie wojny wschodniej, kiedy mocarstwa zachodnie parły na Niemcy, ażeby wzięły udział w wojnie, w której niemieckie interesa żadnej nie odgrywały roli. Król wskazał na południe Niemiec, które było zalane Francuzami, ażeby wpłynąć na króla i powiedział, że dopóki Strassburg nie będzie w niemieckich rękach, nie może zapewnić jakie uchwały przedsięwzięcie. Obecnie rzeczy te inaczej stoją. Tam w owym kącie pod Weissenburgiem, który oddzielał Południe prawie skuteczniej niż polityczna linia Menu od Niemiec Północnych, stanęli mieszkający, pomimo, że byli zagrożeni przez armią francuską, jednoznacznie i nie wahając się ani chwili, po

stronie Północy. Ze Francji zamiarem było opanować ów wyskakujący bastyon, wykazują ostatnie dziesiątki alt. Po dniu 6. sierpnia 1866 wszedł do mnie ambasador francuski z ultimatum w rękę, ażebyśmy albo odstąpili od Moguncyi albo byli przygotowani na niezwłoczne wypowiedzenie wojny (słuchajcie). Nie wahałem się ani chwili odpowiedzieć: dobrze, a zatem będziemy mieć wojnę! Doniesiono o tem do Paryża, a namyślono się inaczej i mówiono później, że instrukcyje, jakie otrzymał ambasador, zostały na cesarzu wymuszone podczas jego choroby (wesołość). Dalsze zachcianki, np. pod względem Luksemburga, są znane. Chodziło tylko o kwestyę, jakim sposobem otrzymać rękojmnię przeciwko powtarzaniu się podobnego występowania. Rękojmnie te musiały być terytorjalne. Gwarancye zagranicznych mocarstw na nie się nam przydać nie mogły. Cała Europa właściwie myśleć była powinna nad środkami, ażeby zapobiedz tak często się powtarzającym walkom pomiędzy dwoma narodami ucywilizowanymi. Radzono nam, ażebyśmy się zadowolnili kosztami wojennymi i zniesieniem fortec. Nie zgadzałem się na to. Uważałem zawsze za rzecz niepraktyczną i nieodpowiadającą interesowi trwałego pokoju, jeżeli się znosi fortece. Cierpi na tem samodzielnosc i niepodleglosc i jestem zdania, że łatwiej znieść ustępstwo ziemi, niż zakaz wznoszenia budowy na własnym terytorjum. Zresztą zniesienie fortec nie byłoby wyskakującego bastionu bardziej oddaliło od Stuttgartu i Monachium, a to było koniecznem. Co się zaś tyczy Metz, to topograficzna konfiguracja tego miasta jest tego rodzaju, że sztuka mało się tam przyczynia do obwarowania i gdyby tamtejsze fortyfikacye zostały zburzone, możnaby je bardzo szybko znou przywrócić. Proponowano następnie, ażeby z Alzacji i Lotaryngii utworzyć terytorjum neutralne, a wtedy byłibyśmy od morza Północnego aż do szwajcarskich Alp odłączeni od Francji szeregiem państw neutralnych. Taby jednakże Francji nie przeszkadzało wysłać floty z wojskiem do wylądowania na naszych wybrzeżach i, ponieważ nasza flota nie może się równać z francuską, do uderzenia na nas ztamtąd. Od strony morza nie byliśmy zakryci a od strony lądu tylko tak długo, dopóki kraje neutralne potrafiły i chciały utrzymać swą neutralność. Przy Alzacji nie można było przypuszczać poszanowania traktatów. Są tam silne żywioły francuskie, któreby się w razie wojny bez wątpienia za Francją oświadczyły. Neutralność zatem byłaby jedynie dla nas szkodliwą. Byliśmy zatem zmuszeni zamienić owe prowincye z silnymi fortecami na niemieckie terytorjum, któreby tworzyło przedmurze od strony Francji. Myśl ta nie podobała się naturalnie Alzaczynom i Lotaryngczykom. Nie moją jest rzeczą badać, jakim sposobem stać się mogło, że ta staroniemiecka ludność tak się przywiązała do Francji. Naszą rzeczą jest nieprzychylnosc tę pokonać cierpliwością a będzie to pewnie możebnem. My administrujemy czasem nieco niezgrabnie, lecz zawsze po ludzku i to Alzaczycy uznają, gdyż będziemy im mogli w wyższym stopniu nadać komunalne i osobiste wolności niż rząd francuski. Przy ruchach francuskich znajduje się zawsze roztropny rdzeń; rdzeń ten znajduje się przy obecnym ruchu w Paryżu — pruska ordynacya miejska! Nadamy Alzacji i Lotaryngii administracyę samodzielną a dojdą one z niemieckimi urządzeniami aż do granic ideału, do którego pod francuskim rządem dojść nie mogli. Pewny jestem, że się uda niemieckiej cierpliwości i niemieckiej przychylności pozyskać ludność w krótkim czasie, może w krótszym, niż niejednen muiema. Pozostaną tam w prawdzie pewne żywioły, które nie znajdują wynagrodzenia za rozdarcie dotychczasowych węzłów. Cel zatem, do którego dążymy, nie da się szybko osiągnąć, lecz dla tego zwątpić nie powinniśmy. Doczekamy się go jeszcze. A zatem jaka forma ma być nadana temu uregulowaniu? Prawo to nie ma być na wieki, nie ma nas obowiązywać na przyszłość. Projekt ten jest tylko próbą znalezienia drogi, o trwałości której dopiero przyszłość ma nas pouczyć. Obliczajmy się z danymi, które później zmienić można, odrocmy sąd nasz i nie przesadzajmy przyszłości. Chętnie przyjmujemy od was naukę, jeżeli coś lepszego przedstawicie.“

— Berliński korespondent „Schl. Ztg.“ donosi, iż w Berlinie nikt nie wie z pewnością, kiedy parlament niemiecki zostanie zamknięty. Zamknięcie parlamentu zależy od czasu, w którym ta izba wszystkie wniesione

przedłożenia załatwi. Można się zatem spodziewać, iż sesja parlamentu niemieckiego przed zielonemi świętami nie skończy się. Po świętach zbiorą się pruskie sejmy prowincjonalne. Nie ma więc najmniejszej nadziei, aby sejm pruski mógł się jeszcze w tym roku na nadzwyczajną sesję zebrać.

Monachium. Profesor dr. Friedrich ogłosił odpowiedź na dekret ekskomunikaty wydany przez Arcybiskupa monachijsko-freysińskiego. W piśmie tem stara się różnemi datami historycznemi udowodnić opozycję biskupów niemieckich przeciw postępowaniu Soboru i przeciw dogmatowi nieomylności, zaprzecza prawomocności uchwał Soboru i kończy wnioskiem, że sam Arcybiskup z powodu swojego zachowania się i swoich zapatrywań ekskomunikowany, nie ma prawa wydawać ekskomunikaty, a przeto postępek ten jego z Friedrichem jest nieusprawiedliwiony, a jako żaden i niebyły, nie ma wcale skutku. Wreszcie pismo profesora tak się kończy: Niechaj przed ich „nieskończenie wyższą jurysdykcyą“ wszyscy się korzą, ja nigdy czoła nie schylę, abym przeniewierzył się prawdzie. Nie starałem się o misję do Rzymu, tem więcej widzę w niej szczególnieżrządzenie Boga, żem przeznaczony na świadka jednego z najdziwniejszych wypadków w Jego kościele. Będę świadectwo to składał do śmierci, niedbając na ucisk i prześladowanie, a wiem, że jest prawdziwe, gdyż poczytanem było za takie, dopóki „nieskończenie wyższa jurysdykcyja“ nie wystąpiła. Przepowiadałem często w Rzymie bliski upadek państwa Kościelnego. Nastąpił on wcześniej, niż przypuszczałem. Listy pasterskie biskupów, a niektóre z nich upatrywały nawet w samym upadku zbawienie Kościoła, nie przywrócą go. Jak mało jednak łudziłem się pod tym względem, tak również nie łudzę się mówiąc: że i Sobór rzymski wcześniej albo później poznany będzie w całej swojej nicości. Listy pasterskie biskupów, którzy teraz wypierają się tego co sami wprzód mówili i pisali, nie zdołają go stale podtrzymywać. Niechże więc i w kościele przez czas jakiś „siła przed prawem“ idzie, w końcu przecież musi zwyciężyć prawo i prawda.

Paryż. Dotąd nie nadeszły jeszcze szczegółowe sprawozdania z wyborów municypalnych we Francji, lecz zdaje się, iż wypadły one nie bardzo pomyślnie dla rządu wersalskiego. W wielu miastach przeszli przy wyborach członkowie stronnictwa radykalnego. W Lille, gdzie dotąd zawsze była silna partya monarchiczna, zwyciężyła lista republikańska; tak samo miały wypaść wybory we wszystkich większych miastach. Niebezpieczną oznaką dla rządu wersalskiego jest wstrzymanie się od wyborów wielkiej liczby wyborców. „Gironde Bordeaux“ podaje z powodu dokonanych wyborów do rad miejskich następujące uwagi: „Ruch wyborczy nie był na prowincyi wcale ożywiony. W samej rzeczy opanowała wielu dobrych patryotów po tylu dotkliwych klęskach pewna apatya w sprawach publicznych. Konstatujemy tylko to usposobienie obywateli, i wcale dodawać nie potrzebujemy, iż tego nie pochwalamy, i że życzylibyśmy sobie aby wszyscy z tego letargu powstał i sprawami publicznymi się zajęli. W tak krytycznym położeniu, w jakim się obecnie znajdujemy, nie powinniśmy być obojętnymi na sprawy publiczne; w przeciwnym bowiem razie dojdziemy do tego, iż losem wielkiego państwa i narodu rozporządzać będzie garstka awanturników i wicherzycieli, którzy nie mają nic do stracenia a posiadają tylko szaloną energię. Ludzie bowiem w rodzaju Katyliny wtedy tylko nabierają odwagi, kiedy energia serc poczciwych jest złamaną.“

„Sięcle“ zamieszcza kilka protestów wolnych mularzy przeciw oświadczeniu się niektórych członków z ich grona za komuną paryską. W jednym z takich protestów przychodzi następujący ustęp: „Każdy z nas ma prawo robić, co mu się podoba; lecz wolnomularstwo jako korporacja musi przemawiać, nie chcąc sprzeciwiać się swojej ustawie zasadniczej, za porozumieniem ze rządem wersalskim na podstawie uznania wolności municypalnej. W najnowszych czasach postanowiło stowarzyszenie nasze wysłać dwie deputacje do Wersalu, a wysłuchawszy sprawozdania delegatów uchwaliło ponownie wytrwać w postanowieniach ugodowych. Takie jest prawdziwe stanowisko wolnych mularzy, którzy nigdy o tem zapominać nie powinni, iż mają swoich zwolenników w obudwóch obozach.“

— Mer dziewiątego okręgu Bayeux-Dumeslin wydał rozkaz, aby gwardya narodowa opuściła natychmiast wszystkie kościoły i synagogi. Natomiast odstąpił mer trzynastego okręgu Dereure piękny kościół św. Bernarda w La Chapelle radykalnemu klubowi, który w nim codziennie schodzi się na posiedzenia.

Florenca. Dzienniki włoskie donosiły dawniej, iż 30. kwietnia ma się odbyć wielka demonstracya ludowa w Rzymie. Bezpośrednim powodem demonstracyi

miało być położenie węgelnego kamienia pod pomnik Ciceruachio. Naczelnicy skrajnych stronnictw brali udział w przeprowadzeniu jej do skutku i zamierzali tym sposobem dać poznać rządowi życzenia włoskich republikanów. Wybrano umyślnie dzień 30. kwietnia jako rocznicę wielkiej klęski Francuzów pod murami Rzymu w r. 1849. Policya rzymska zakazała rozlepiania afiszów, donoszących o nastąpić mającej demonstracyi, i prawdopodobnie w skutek tego zakazu, demonstracyi wcale nie było. Do florentyńskiej „Riforma“ piszą o tem z Rzymu, iż kw. stor. policyi Berti przywołał do siebie najwięcej wpływowego członka „centralnego klubu ludowego“ Petrouiego i oświadczył mu wprost, iż rząd nie może na teraz ze względów użytecznych pozwolić na wzniesienie pomnika dla Ciceruachio; podobna bowiem demonstracya mocno by w tej chwili rozdrażniła Francuzów.“

Posłowie skrajnej lewicy drugiej izby włoskiej przybyli umyślnie do Rzymu, aby brać udział w tej demonstracyi. Między innymi mieli przybyć Asproni, Nicotera, Lazzaro, Crispi, La Porta i Cichi. Założyli oni we wspomnianym klubie protest przeciw zakazowi policyi. W Rzymie opowiadano, iż myśl do tej demonstracyi miał podać Mazzini. Zresztą nie było znacniejszego zakłócenia publicznej spokojności.

„Gaz. d'Italia“ donosi, iż król Wiktor Emanuel przybędzie dnia 1. lipca r. b. do Rzymu i zamieszka pałac kwirynalski; dnia 5. lipca powróci napowrót do Florencyi, uda się następnie jak zwykle w tym czasie do Piemontu, a po powrocie ztamtąd stale zamieszka w Rzymie.

— Niedawno zamordowano dwóch włoskich pretorów; dnia 28. w nocy pretora z Bonorwy a następnej nocy pretora prowincyi Parmy.

Kronika.

(Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.) Cesa. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie kwietnia b. r. dorożkarzy nr. 8, 54, 125, 129 za przekroczenie taksy, nr. 73, 82, 184 za przekroczenie taksy i opilstwo; dorożkarzy nr. 32, 55, 90, 100, 113, 134 za odmówienie jazdy, nr. 52, 107 i 148 (dwa razy), za odmówienie jazdy i nieprzyzwoite obejście się z gościem; nr. 236 za odmówienie jazdy i opór żołnierzowi policyjnemu; nr. 58, i 219 za niedotrzymanie umówionej jazdy; fiaków nr. 4, 26, 30, 36 i dorożkarzy nr. 79, 148, 160, 171, za prędką i nieostrożną jazdę; fiakra nr. 22 i dorożkarzy nr. 9, 52, 101, 111, 120, 128, 140, 169, 185, 192, 214 i 219 (dwa razy) za niezachowanie porządku jazdy; dorożkarzy nr. 15, 96, 115, 225 za pozostawienie koni i dorożki bez dozoru; dorożkarza nr. 74 (dwa razy) 112, 186 (dwa razy) 205 (dwa razy) 241 za bójkę i burdę na stanowisku, nr. 32, 42, 74, 76, 79, 108, 131, 146, 157, 215 za niezachowanie stanowiska wyznaczonego, nr. 128 za tamowanie przejazdu; dorożkarzy nr. 122 i 141 za utrzymywanie dorożki w złym stanie; fiakra nr. 10 i dorożkarzy nr. 32, 66, 74, 79, 96, 120, 122, 125, 128, 141, 148, 185, 193, 211, 219 i 232 za nieprzedstawienie woźniców; dorożkarzy nr. 13 i 241 za opilstwo i burdę uliczną, nr. 52 za znieważenie gościa i zachwałę zachowanie się w urzędzie.

Do sądu odstawiono dorożkarza nr. 182 za skaleczenie przechodnia przez prędką i nieostrożną jazdę; fiakra nr. 26 za łżenie władzy rządowej, dorożkarza nr. 185 za obrazę żołnierza policyjnego.

(Wiadomości dycecyjalne.) Dnia 19. kwietnia b. r. umarł w Rożnowie, powiecie Sandeckim dycecyi tarnowskiej pleban obrz. łac. ks. Karol Grauseh.

Osierecone w ten sposób probostwo liczy 1070 dusz, w 7 miejscowościach i $\frac{1}{2}$ milowem promieniu; do uposażenia należy 25 morgów ról, łąk a przeważnie (15 morgów) pastwisk i 21 sagów drzewa z lasów dworskich; czysty dochód roczny obliczony jest na 76 zł. w. a. ku czemu fundusz religijny dopłaca rocznie 218 zł. celem uzupełnienia kongruy do 294 zł. w. a.

Umarł także dnia 28. bm. ks. Jan Fox, pleban w Ropczycach i notaryusz dekanalny ozdobiony złotym krzyżem załugi do Kołona.

Do parafii tego probostwa należą oprócz miasteczka powiatowego Ropczycze z przedmieściami, dwie jeszcze wsie, razem w $\frac{1}{2}$ milowym promieniu 3571 dusz, względem których obowiązki duchowne sprawuje każdorazowy pleban i ustanowiony wikary.

Uposażenie stanowią 110 morgów pól w dobrej glebie, obligacya indemnizacyjna na 9400 zł. m. k., czysty zaś dochód roczny razem i z pomniejszych źródeł obliczony jest na 804 zł.

Oprócz tego posiada kościół odrębny majątek, z którego dochód roczny obliczony jest na 142 zł. w. a.

— Na posiedzeniu Oddziału Archeologicznego i Sztuk pięknych w Towarzystwie Naukowym Krakowskim dnia 28. kwietnia przewodniczący ks. Jerzy Lubomirski zdawał sprawę z czynności dotychczasowej komisji zajmującej się wydaniem Album zabytków krakowskich sztuki. Oświadczył, iż rozpoczęcia przedsięwzięcia tego jest zapewnieniem, a zasady do ugód przyszłych z fotografami ustalonymi zostały.

W sprawie restauracyi grobów królewskich zawiadomił tenże, iż z funduszu pozostałego w kasie Magistratu ze składek na pogrzeb króla Kazimierza W., komisya, która się tą rzeczą zajmuje, poczyniła wspólnie z Kapitułą katedralną wstępne kroki. Komisya również zaprojektowała skład komitetu dla opieki tym funduszem i dla użycia go do wykonania odnowy, i o tym przedmiocie naradzała się z Prezydentem i Wiceprezydentami Miasta.

W odpowiedzi na pismo p. Płazińskiego, starosty powiatu Chrzanoskiego, który przedstawia nagłą potrzebę zabezpieczenia niszczeniu rozmyślnemu ruin zamku Lipowca, Przewodniczący oświadczył, iż zawiadomiono o tem Konserwatora miejscowego.

Następnie Przewodniczący z uwagi, iż rozwiązanie kwestyi tego rodzaju: czy mógłby być i pod jakimi warunkami uunięty w kaplicy św. Krzyża w Katedrze pomnik Sołtyka, należy do zakresu naukowego czynności Oddziału, przedstawił pytanie to do dyskusyi. Wywołało ono zdania w różnych kierunkach, a zabierali głos pp. Józef Kremer, Chrzanoski, Paszkowski, Kossak, Estreicher, Łepkowski, Łuszczkiewicz i Wnioskodawca. Dalszą dyskusję odroczone do następnego posiedzenia. Pozem prof. Łuszczkiewicz odczytał rozprawę swoją jako wynik badań z pola historii sztuki krajowej: „O zabytkach krakowskich rzeźby w kamieniu XIV wieku, jej cechy i artystyczne zasługi.“ Autor oparł przedewszystkiem swoje zapatrywania na licznych zabytkach dotąd mało znanych kościoła Panny Maryi, których rysunki przedstawił zgromadzeniu. (Czas.)

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń, 5. maja w południe. Hr. Hohenwarwniósł na dzisiejszem posiedzeniu przedłożenie rządowe w sprawie rezolucyi galicyjskiej. Przedłożenie rządowe brzmi dosłownie:

Ustawa rozwijająca postanowienia zasadnicze, dotyczące królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Księstwem Krakowskim.

Zgodnie z uchwałą obu Izb Rady państwa spowodowany jestem rozporządzić, jak następuje:

§. 1. Królestwo Galicya i Lodomerya z W. Księstwem Krakowskim wysła do Izby deputowanych Rady państwa liczbę posłów oznaczoną przez ustawę zasadniczą o reprezentacyi państwa. Gdyby w §. VI. tej ustawy przepisana liczba 200 członków Izby deputowanych na drodze konstytucyi zwiększoną być miała, w takim razie liczba członków wysyłanych z Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskim, zostanie zwiększoną w tym samym stosunku przez ustawę państwową. Wybór członków do Izby deputowanych, wysyłanych z królestwa Galicyi itd., odbywa się przez sejm tego Królestwa i z łona tegoż sejmu, a z wyjątkiem przypadku wcześniejszego rozwiązania Izby deputowanych, ważnym jest na cały ciąg trwania mandatu sejmowego. Bliższe postanowienia w tym względzie zostaną zaprowadzone w drodze prawodawstwa krajowego. Dopóki zmiana na tej drodze nie nastąpi, obecne postanowienia zachowują moc obowiązującą.

§. 2. Zastrzeżenie w §. 7. ustawy z dnia 28. grudnia 1867 r. Nr. 141 Dziennika ustaw, tyczące się zarządzenia bezpośrednich wyborów, jako też ustawa z dnia 28. czerwca 1868 r. Nr. 141 Dz. ust., tycząca się przeprowadzenia tychże wyborów, mają odnośnie do Królestwa Galicyi i t. d. pozostać i nadać w mocy obowiązującej. Przy przeprowadzeniu bezpośrednich wyborów należy trzymać się w istniejącym dodatku do ordynacyi krajowej oznaczonych grup wyborczych nawet i wtedy, gdyby te grupy na drodze prawodawstwa krajowego dla zwykłych zwyczajnych wyborów zmienione lub zniesione być miały. Zmiany w postanowieniach tyczących się przeprowadzenia wyborów bezpośrednich zastrzegają się prawodawstwu państwowemu.

§. III. Następujące, podług §. 11 ustawy z dnia 20 grudnia 1867 r., do zakresu działania Rady państwa odnoszące się sprawy, mają być, o ile się odnoszą do Królestwa Galicyi itd., z zakresu działania Rady państwa wydzielone, i będą na przyszłość, podobnie jak wszystkie inne w §. 11 pomienionej ustawy niewyliczone sprawy, w duchu §. 12 tejże ustawy w sejmie i z sejmem tego królestwa, stósownie do konstytucyi załatwiane:

a) Ustawodawstwo względem urzędzenia Izb handlowych i przemysłowych.

b) W sferze ustawodawstwa państwowego w rzeczach handlowych i w kwestyi opłat; ustawodawstwo co do instytucyj kredytowych i ubezpieczeń co do banków z wyjątkiem wypuszczających bilety bankowe i co do kas oszczędności.

c) Ustanawianie podstaw wychowania w szkołach ludowych i średnich, dalej ustawodawstwo o uniwersytetach w granicach dotacyi uchwalanych przez radę państwa.

d) Ustawodawstwo policyjno-karne, jak dalece się takowe odnosi do przekroczeń wprowadzenia w wykonanie nakazów w ustawach krajowych zawartych.

e) Ustawodawstwo, co się tyczy wykonania szupasów i kosztów szupasowych, nie wykraczające w sfery ustawodawstwa należącego do zakresu Rady państwa według §. 11. lit. n. pomienionej ustawy zasadniczej.

f) W rzeczach ustawodawstwa cywilnego: ustawodawstwo o opiekach i kuratelach, oraz ustawodawstwo o postępowaniu w sprawach dotyczących opieki i kurateli. Dalej prawo wydawania wszystkich potrzebnych ustaw względem zaprowadzenia ksiąg hipotecznych mających być urządzonemi na zasadzie ustawy państwowej.

g) Ustawodawstwo o wprowadzeniu sędziów pokoju i sądów do spraw drobiazgowych w kraju, oraz o sferze ich działalności; niemniej o postępowaniu w tychże.

h) Ustawodawstwo o urządzeniu istniejących w kraju władz polityczno-administracyjnych pierwszej i drugiej instancji, w granicach środków pieniężnych przyznanych dla kraju w tym celu przez Radę państwa w równym stosunku jak w innych krajach. W razie wszakże, gdyby powyższa organizacja nie dość uwzględniła potrzeby państwa, pozostaje zastrzeżonemu ustawodawstwu państwowemu ustanowienie własnych organów, ze zmniejszeniem odpowiednim kwoty wyznaczanej na pokrycie kosztów administracji politycznej krajowej.

§. 4. Królestwo Galicji i Lodomerji wraz z W. Ks. Krakowskiem będzie reprezentowane przez ministra w Radzie Korony.

§. 5. Dla królestwa Galicji i t. d. będzie utworzony osobny Senat sądu najwyższego i kasacyjnego w Wiedniu

§. 6. Ustawa ta może być tylko zmieniona za zgodą sejmiku galicyjskiego na drodze ustawodawstwa państwowego. Do zmian przewidzianych ustępem końcowym §. 2go niniejszej ustawy, nie jest koniecznym przyzwolenie sejmiku. Odnosne uchwały obu Izb Rady państwa mogą być powzięte tylko większością głosów, oznaczoną w ustępie 2 §. 15. ustawy z d. 21 grudnia Nr. 141. Dziennika ustaw z r. 1867.

§. 7. Wykonanie niniejszej ustawy polecam całemu memu ministerstwu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

sprawozdanie, należałoby skonstatować publicznie, że prowadzenie interesów banku ze strony rady zawiadowczej było zupełnie prawidłowe i zadawalniające. W tym celu wnoszę: zgromadzenie raczy zawotać przez powstanie podziękowanie dla rady zawiadowczej, a w szczególności za wzorowe prowadzenie oddziału towarowego Dyrektorowi tegoż p. Joachimowi Hochfeldowi." Wniosek ten przyjęło zgromadzenie jednogłośnie.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:				
	Kolbuszów	Sokołów	Majdan	Razem	Przebiegnie
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
walutą austryacką					
Mec pszenicy	4 20	5 30	4 75	14 25	4 75
" żyta	2 70	2 80	2 50	8	2 66
" jęczmienia	2 65	2 75	2 60	7 90	2 63
" owsa	1 70	2 40	2 20	6 30	2 40
" grochu	4	4 80		8 80	4 40
" hreczki	3	3 20		5 55	2 77
" kukurudzy					
" ziemniaków	1	1 20	2 40	6 60	1 53
Cetnar siana	1 10	1 30	1 10	3 50	1 16
Sąg drzewa twardego	8	10	6	24	8
" miękkiego	6	6	3 20	15 20	5 6
Funt mięsa wołowego	15	15	15	45	15
Miara wina	40	60	60	1 60	53
" piwa	20	32	16	68	32
Wyrobnik z wiktem	29	35	30	94	31
" bez wiktu	35	50	50	1 35	51

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5 maja.

Hotel George: Pp. Hr. Kalinowski W., z Knisłowa. — Kotarski St., do Brzyska. Łączyński H. z Batiatycz. — Pieczykowski J., z Wybranówki. — Popiel W., z Krakowa. — Arway H., c. k. rotmistrz z Drohowyża.

Hotel europejski: Pp. Bogdanowicz M., z Czahrowa. — Kunaszowski W., z Kutycza. — Studziński M., z Krakowa. — Zubri J., z Kłodna. — Schmied St., z Sanoka. — Wislocki A. c. k. rotmistrz, z Tarnowa.

Hotel angielski: Pp. Kruszewski J., z Dmytrowa. — Ujejski B., z Lubszy. — Poganowski J. notar., z Rzeszowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5 maja.

Pp. Hr. Poniatowski C., do Wiednia. — Hr. Dunin St., do Głęboczka. — Alth A., adwokat, do Krakowa. — Barański Fr., do Radłowie. — Bal J., do Tuligłówn. — Czajkowski W., do Świrza. — Duniewicz E., do Brzozowa. — Górski St., do Krakowa. — Kraft Al., do Radowa. — Kotkowski Ap., do Hawłowic. — Reizenstein R., do Teresniowa. — Wysocki K., do Hrehorowa.

TEATR.

Dziś (przedstawienie niem). Trzeci gościnny występ pana E. Deutsch, pierwszego tenora z miejskiego teatru w Wrocławiu. „Lucia di Lammermoor“ Wielka opera w dwóch oddziałach a trzech aktach podług Cammerano przez G. Ott. Muzyka Donizetiego.

Jutro (przedstaw. polskie) „Halka“. Opera w 4ch aktach, słowa Wł. Wolskiego, muzyka Stanisława Moniuszki. (W pierwszym akcie odtańczony będzie Polonez i Mazur w 4 pary).

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " " " "	8 " 7 wieczór.
" " " " " " " "	3 " 30 rano.
" " do Czerniowiec o "	8 " 32 rano.
" " " " " " " "	12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. o "	8 " 52 rano.
" " " " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " " " " " " "	11 " — wieczór.
" z Czerniowiec " " " "	7 " — rano.
" " " " " " " "	2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Zloczowa " " " "	7 " 24 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o "	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Galicjański bank krajowy.) W podanym numerze 101 „Gaz. Lw.“ sprawozdaniu o walnym zgromadzeniu akcjonariuszów galic. banku krajowego odbytem w Lwowie dnia 1 b. m. podnieśliśmy zaślęgi jakie dla tej nowej i ważnej instytucji krajowej położył członek rady zawiadowczej a oraz dyrektor oddziału towarowego p. Joachim Hochfeld który gorliwą pracą swoją i fachową znajomością stosunków handlowych przyczynił się do pomyślnych rezultatów obrotu w poręczonym jego kierownictwo oddziale a tem samem znaczny dał impuls wywozowi produktów rolniczych za granice kraju. Uzupełniając to sprawozdanie winniśmy dodać, że walne zgromadzenie po wyczerpieniu porządku dziennego powzięło na wniosek akcjonariusza Dra Gottlieba uchwałę wyrażającą uznanie radzie zawiadowczej i p. Joachimowi Hochfeldowi Wniosek brzmi dosłownie jak następuje: „W obec głosów niektórych dzienników wiedeńskich nieprzyjających bankowi krajowemu, a prawdopodobnie poduszczanych przez owych byłych akcjonariuszów banku, o których mówi

(Międzynarodowa wystawa dzieł sztuki i przemysłu) otwartą została w Londynie 1. b. m. Przy otwarciu przedstawioną została księciu Walesu austriacko-węgierska komisja wystawy. Roboty instalacyjne ukończone zostaną wprawdzie dopiero za kilka dni, ale mimo to wystawa ta według doniesień telegraficznych już dzisiaj przedstawia wspaniałą i imponującą widok.

Dział architektoniczny wystawy jest bardzo bogaty i wspaniały. Niższo-austriacka izba handlowo-przemysłowa wysłała dla tego działu osobnego sprawozdawcę inżyniera dr. Edwarda Schmidta. Dział sztuki przemysłowej jest tożsamo nadzwyczajnie bogaty i wspaniały. Do tego działu wysłała też izba handlowo-przemysłowa jako sprawozdawcę p. Jakóba Falke, kustosa c. k. austriackiego muzeum dla sztuki i przemysłu. Niewiadomo jeszcze, czy i oddział środków naukowych na wystawie będzie miał osobnego sprawozdawcę z Austrii.

Francja mimo nieszczęśliwego położenia, w jakim się obecnie znajduje, jest na wystawie znakomicie reprezentowaną.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedawcze	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piątek	śludają
Złote austriackie				
D. 5. maja. Południowy.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			264 25	265 25
" kol. lwow.-czern. Jasny			174 50	175 75
" banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłatą 50%			118 50	119 50
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			83	83 50
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			72 90	73 50
Banku hip. gal.			88	88 00
Gal. zakł. kred. włośc.			88	88 50
Oblig. indemn. gal.			75 20	75 65
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II. " "				
" kolei lwow.-czerniow.				
" " " " I. Em.				
" " " " II. " "				
Dukat holenderski			5 79	5 86
" cesarski			5 83	5 87
Napolondor			9 84	9 93
Pół imperyal rosyjski			9 98	10 12
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 62	1 63
Talar pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 84	1 85
Srebro			122 50	123 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3. maja 1871

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%.	68.80 69.
d kwietnia do października po 5%.	68.75 68.85

(pien. towar.)

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—
Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—
Metaliki po 4 1/2%	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	295.— 297.—
" " " " 1839 piąta część losów	295.— 296.—
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	91.75 92.25
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	97.50 97.75
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	108.50 109.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	126.25 126.50
Renty Como po 42 lir. austr.	23.— 25.—
B. Krajów koronnych.	
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	96.— 97.—
Czech	73.— 73.50
Bukowiny	74.75 75.25
Galicji	97.—
Niższej Austrii	74.75 75.25
Siedmiogrodu	79.90 80.40
Węgier	—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—
2. Akcje.	
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	252.— 252.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	28 70 282.—
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	900.— 903.—
Galic. banku kraj. 4 200 zł. wpł. 40%	—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpł. 40%	—
Banku narodowego	746.— 748.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	607.— 608.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.— 223.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2245 22 0
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	264.— 264.25
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20-funt. szt.)	176.— 176.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	422.50 423.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	178.80 179.—
Spółki Boryslawskiej 4 200 zł. w. a.	—
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)	
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	116.25 106 75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	72.50 —
" " " " po 5%	83.— —
Gal. banku hyp. po 6%	88.— 88.50
Galicjijski zakład kredytowy włościański po 6%	88.— 88.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.39 93.—
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.90 90.20
" " " " (renta) po 6%	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.	
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.25 91.50
" " " " w. a.	88.— 88.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, za 100 zł.	105.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.40 100.60

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.50 164.—
Clarego po 40 zł. m. k.	34.— 36.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100.— 102.—
Kogelichy po 20 zł. m. k.	17.— 18.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.— 34.—
Paliego po 40 zł. m. k.	29.— 30.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.— 15 50
Salma po 40 zł. m. k.	39.— 40.—
St. Geneis po 40 zł. m. k.	29.— 30.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24.— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	122.— 124.—
" " " " 50 zł. w. a.	68.— 60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22.— 23.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	21.50 22.50

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.35 104.45
Augsburg za 100 zł. w p. u.	104.10 104.20
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt 100 zł. w p. u.	104.35 104.45
Hamburg za 100 M. B.	92.10 92.20
Londyn za 100 ft. szt.	124.95 125.10
Paryż za 100 fr.	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.89 5.90
" peł. wagi	—
Korona	9.91 1/2 9.92
20frankówka	—
Rosyjski imperyal	—
Talar związkowy	122.50 122.60
Srebro	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. maja.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	05
" " " " w srebrze	68	60
Losy z 1860 roku	96	80
Akcyje banku wiedeńskiego	745	—
" " " " kredytowego	280	—
Londyn 10 funtów szterlingów	125	15
Srebro	122	50
Napolondor	9	92 1/2
Dukat	5	90 1/2

(1044 1-3) **E d y k t.**

Nr. 12499. C. k. Sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Szekalskiego, lub w razie tegoż śmierci z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tegoż że na prośbę Ignacego Kowińskiego zarządzoną została pod dniem 27. Lutego 1865 l. 7717 extabulacja sumy 250 złr. m. k. na dobrach Podmanasterek na rzecz Wojciecha Szekalskiego jak dom 224 pag. 171 n. 27 on. ciężającej

Ponieważ miejsce pobytu Wojciecha Szekalskiego jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego kuratora adwokata p. Dr. Sermaka z zastępstwem adwokata p. Dr. Natkisa doręczając temuż powyższą uchwałę z dnia 25. Lutego 1865 l. 7717.

Z c. k. Sądu krajowego
Lwów dnia 1. Kwietnia 1871.

(1046 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 17208. Według reskryptu wys. c. k. Ministerstwa handlu z 18. b. m. l. 1932/158 udzieliło takowe i król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu Ludwikowi Kruszyńskiemu, właścicielowi dóbr ziemskich z Rosyi przez pełnomocnika adwokata Dr. Ferdynanda Wilkosza w Krakowie, wyłączny przywilej na wynalazek powozów i wozów o kołach systemu wrzcionowego na przeciąg czasu jednego roku.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 29. Kwietnia 1871.

(1048 1-3) **E d i k t**

Nr. 526. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Przemyśl wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge des Antrages des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 20. April 1870 Z. 18972 zur Vereinbringung der Forderung des H. H. Heschels pto 37800 fl. ö. W. i. N. G. sowie i Folge des Antrages des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 12. Juli 1870 Z. 38304 auch zur Vereinbringung der Forderung des H. H. Heschels pto 36400 fl. ö. W. i. N. G. die executiv Feilbietung der dem Hr. August Ordinats Fürsten von Sułkowski laut Dom. 223 pag 51 n. 19 haer. gehörigen und im ehemaligen Sanoker Kreise gelegenen Güter Mików sammt Attinenzien Duszatyn, Prełuki, Komancaza und Dołczyce in einem Termine und zwar auf den 26. Juni 1871 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen ausgeschrieben wird.

Die dem Hr. August Ordinats Fürsten von Sułkowski gehörigen Güter Mików sammt Attinenzien Duszatyn, Prełuki, Komancaza und Dołczyce mit allen Rechten und Grenzen, wie derselbe diejes Gut besaß, oder zu besigen das Recht hatte, sowie mit allem rechtlichem Zugehör werden um den im Wege der gerichtlichen Schätzung erhobenen Schätzungswert pr. 186947 Gulden 60 fr. ö. W. ausgerufen und es werden obige Güter bei dieser Feilbietungsart auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat 10% des gerichtlichen Schätzungswertes daher in runder Summe den Betrag von 187000 fl. ö. W. im Varen zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen — Der Geißler hat, falls der Meißbot höher ist, als der Schätzungswert das Vadium auf 10% des Meißbotes zu erhöhen und ebenfalls zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen Nach beendeter Feilbietung wird das, erlegte Vadium des Meißbieters zurückgehalten, den übrigen Exitanten aber wird solches zurückgestellt — die weiteren Feilbietungsbedingungen, der Tabularextract und der Schätzungsakt können hiergerichts eingesehen werden.

Hievon werden H. H. Heschels, zu Händen des Hr. Adv. Dr. Masiewicz, Hr. August Ordinats Fürst von Sułkowski zu eigenen Händen und zu Händen seines auch zur Empfangnahme der ersten Schriften ermächtigten Bevollmächtigten Hr. Adv. Dr. Waygart, die Hypothekargläubiger, die k. k. Finanzprocurator Rahmens des hohen Verars, die gr. fat. Pfarre in Mików, die gr. fat. Kirche in Prełuki und die gr. fat. Kirche in Komancaza, H. Joel Landau, Ferdinand Graf Arco, Pinkas Mays, Emerich Baron Mattenclot, Josef Praus, Roman Molinek, Heinrich Klein, Wilhelm Ledermann, Bethel Henri Stronsberg, dann die Hypothekargläubiger, deren Wohnort unbekannt ist, Andreas Stand, die Pupillen Sanczyc, Hr. Alfred Lubaczowski und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularextractes, d. i. nach dem 24. April 1870 dingliche Rechte auf das zu verkaufenden Gut erwirten würden oder welchen die Vertändigung von der Feilbietung oder der weiteren Bescheide aus was immer für einer Ursache gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Hr. Landesadvokaten Dr. Dworski bestellten Kurators, zu dessen Substitutum der Hr. Landesadvokat Dr. Łużeczki bestimmt wurde, verständigt
Przemyśl, am 8. März 1871.

(1053) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 924 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady nadradcy skarbowego przy gremium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie roczną płacą 2500 złr. w. a. ewentualnie 2100 złr. i z VI klasą dyet rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają podania swe w ciągu trzech tygodni wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w takich udowodnić że egzamin dla wyższej służby konceptowej przy kierujących władzach skarbowych przepisany złożyli, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

We Lwowie, dnia 1. Maja 1871.

(1055 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 6572. Od 10go b. m. mają karyolki między

Podhajczykami i Złoczowem, dalej jazdy posłańcze między Gołogórami i Olszanicą w następującym porządku obiegać:

a) Kariolki między Podhajczykami i Złoczowem.

Codziennie.

Z Podhajczyk o 3. godz po południ.
w Olszanic 4. " 50 m. po południu.
Z Olszanic 6. " 30 " "
w Złoczowie 8. " 20 " wieczór.
Odechodzą po przybyciu poczty z Glinian.
Wpływają w Złoczowie do pociągu Nro. IV. do Lwowa.

Ze Złoczowa o V. godz. rano.
w Olszanic VI. " 55 min. rano.
z Olszanic VII. " 10. " "
w Podhajczykach o IX. godz. przed południem.
Odechodzą ze Złoczowa po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

b) Jazdy posłańcze między Gołogórami a Olszanicą.

Codziennie

Z Gołogór o 5. godz. po południu
w Olszanic 5. " 45 m. "
Wpływają do kariolek do Złoczowa.
Z Olszanic o VII. godz. 40. m. rano.
w Gołogórach VIII. " 25. " "
Odechodzą po przybyciu kariolki ze Złoczowa.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 1. maja 1871.

Rundmachung.

Nr. 6572 Vom 10ten l. Mts. haben die Carioiposten zwischen Podhajczyki und Złoczów, dann die Botensfahrten zwischen Gołogóra und Olszanica in nachstehender Weise zu verkehren.

a) Die Carioiposten zwischen Podhajczyki und Złoczów.

Täglich

Von Podhajczyki um 3 Uhr Namittags.
in Olszanica " 4 " 50 M. Nachmit.
von Olszanica " 6 " 30 " "
in Złoczów " 8 " 20 " Abends.
Geht nach Ankunft der Post aus Gliniany.
Influit in Złoczów zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

Von Złoczów V Uhr Früh.
in Olszanica VI " 55 M. Früh.
von Olszanica VII " 10 " "
in Podhajczyki IX " Vormittags.
Geht ab von Złoczów nach Ankunft des Zuges Nro III aus Lemberg.

b) Die Botensfahrten zwischen Gołogóra und Olszanica.

Täglich

Von Gołogóra 5 Uhr Namittags.
in Olszanica 5 " 45 M. Namittags.
Influiten zu den Carioiposten nach Złoczów.
Von Olszanica VII Uhr 40 M. Früh.
in Gołogóra VIII " 25 " "
Geht ab nach Ankunft der Carioipost aus Złoczów.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. Postdirection.

Lemberg, den 1. Mai 1871

(1056 1-3) **E d y k t**

L. 12913. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Marcinowi hrab. Ostrogowi z życia i pobytu niewiadomemu, tudzież nieznanym tegoż spadkobiercom, że Leokadya Rozalia dw. im. z Riccich Semetkowska przeciw nim pod dniem 6 marca 1871 l. 12913 pozew o ekstabulację kaucyi dom 21. pag. 249. n. 28. on. ze stanu biernego 1/3 części realności pod l. 56 m. wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 30 maja 1871 o godzinie 10. rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Wszelaczyńskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Skałkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, w należytych czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. marca 1871.

(1057 1-3) **E d y k t**

L. 7651. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Chłapowskiego właściciela dóbr, że przeciw niemu p. Pinkus Kronengold pod dn. 23. kwietnia 1871 do l. 7651 o zapłacenie sumy wekslowej 1330 zł. w. a. przyn. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu pod dniem 25 kwietnia 1871 nakaz płatniczy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Karola Chłapowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania pozwanego pana Karola Chłapowskiego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego pana adwokata Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według u-

stawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 25. kwietnia 1871.

(1058 1-3) **E d y k t.**

Nr. 3467. C. k. Sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem Piotra Kastera z miejsca pobytu nieznanego, że w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zapłacenia z dnia 4. Października 1865 L. 13211 przeciw niemu wydanego, egzekucyjna intabulacja summy wekslowej 70 złr. w. a. zpn. w stanie biernym gospodarstwa pod l. k. 37 w Kalinowie położonego a jemu należącego w skutek uchwały z dnia 12. Kwietnia 1870 L. 3193 na rzecz Eisika Halpern dozwołoną została, i że w tej sprawie dla niego kuratorem p. adw. Dr. Witza z zastępstwem p. adw. Dr. Ehrlicha ustanawia się.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Sambor dnia 28. Marca 1871.

(1059 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4634. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy wiadomem czyni nieznanym z życia i miejsca pobytu Petroneli z Bednarowskich Boratyńskiej, Anieli Koszuckiej i Annie Malczewskiej a w razie ich śmierci, ich również z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, że przeciw nim pp. Mikołaj Teodorowicz i Jan Zeregiewicz właściciele dóbr IV schedy Żywaczowa pod dniem 27. Marca 1871, do L. 4634 w tutejszym Sądzie obwodowym pozew o zaintabulowanie powodów za właścicieli części IV schedy dóbr Żywaczowa wytoczyli, który tusądową uchwałą z dnia 15. Kwietnia 1871 zadekretowany, a zarazem dla wymienionych nieznanych pozwanych jak też ich nieznanomych spadkobierców kuratorem adwokat krajowy Dr. Szydłowski z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Tutaka ustanowiony został.

Rzeczą więc jest tychże pozwanych wcześniej przed terminem wyznaczonym lub mianowanemu kuratorowi należytą do obrony udzielić informację, lub też zastępcę sobie obrać, inaczej bowiem zle skutki wynikające same sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego
Stanisławów 15. Kwietnia 1871.

(1060 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 5661. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Józefa z Ruckich Staroniowa przeciw pp. Stanisławowi Służewskiemu, Maryannie Służewskiej, Anieli Służewskiej i Janowi Witwickiemu, wszystkim co do życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci onychże spadkobiercom toż samo niewiadomym o ekstabulację 1/6 części sumy 20000 złpol. w stanie biernym dóbr Rożanka „Sebastianowa“ zwanej, dom. 62. p. 51. n. 1. on. etc. intabulowanych pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 26. maja 1871 r. o 10. godzinie rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych pp. Stanisława Służewskiego, Maryanny Służewskiej, Anieli Służewskiej i Jana Witwickiego, tudzież ich spadkobierców wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępowania na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z zastępstwem p. Dra. Nowakowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego
Tarnów, dnia 14. kwietnia 1871.

(1022 2-3) **E d y k t.**

L. 20781. C. k. sąd krajowy jako handlowy wzywa posiadaczy wekslu oryginalnego we Lwowie dnia 30. listopada 1862 przez Ludwika Czermińskiego wystawionego, przez Leonarda Truskolaskiego akceptowanego, na 1120 zł. w. a. a właściwie przez odpisanie upłaconej kwoty 120 zł. na resztującą sumę 1000 zł. wal. a. opiewającego, we Lwowie dnia 1. marca 1863 płatnego do l. 21260 ex 1864 zaskarżonego, ażeby takow sądowi w ciągu 45ciu dni przedłożyli, inaczej bowiem za umorzony uważany zostanie.

Lwów, dnia 26 kwietnia 1871.

(1024 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 6738. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, iż Zygmunt hr. Załuski ze Siedliszowic uznanym zostaje marnotrawcą i pod kuratelę wziętym, kuratorką majątku ustanowiono matkę JW. Zofię z hr. Przeremb-skiej hr. Załuską dodając jej za współkuratora p. adwokata Dra. Karola Kaczkowskiego w Tarnowie.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 27. kwietnia 1871.

(1047 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 7470. Posada pocztmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych:

w Leszniowie

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Brodów i na powrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Horozance

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Borszawic i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Schodnicy

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Borszawic i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Rayczy

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Milówki i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Porąbce

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie cztery razy w tygodniu posyłek pieszych do Kent i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Witkowie

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych posyłek pieszych do Radziechowa i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Horyńcu

za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzymywanie codziennych posyłek pieszych do Cieszanowa i napowrót przypaść mające ryczałtowe wynagrodzenie.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, w których cenę za utrzymywanie powyższych posyłek wymienić należy.

Posada pocztmistrza w Ożydowie

za kontraktem i kaucją 240 zł. Dotacja 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł., a za utrzymywanie cztery razy dziennych jazd posłańczych do dworca kolei i napowrót, roczne wynagrodzenie w kwocie 500 zł.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 29. kwietnia 1871.

C o n r u r s .

Nr. 7470. Postmeisterstellen bei den neu zu eröffnenden Postämtern

in Leszniów

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Brody und retour.

In Horozanka

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Borszawice und retour.

In Schodnica

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Borszawice und retour.

in Raycza

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Milówka und retour.

In Porąbka

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung wöchentlich viermaligen Fußbotenposten nach Kenty und retour.

In Witków nowy.

gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbotenposten nach Radziechów und retour.

in Horyniec

gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Fußbotenposten nach Cieszanów und retour.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen und ist darin ziffermäßig anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die fraglichen Beförderungen beanprucht wird.

Postmeisterstelle in Ożydów

gegen Dienstvertrag und Caution von 240 fl., Jahresbestallung 240 fl., Amtspauschale 48 fl. und ein Jahrespauschale von 500 fl. für die tägliche viermaligen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg am 29. April 1871.

(1051 2-3)

K u n d m a n n u n g .

Nr. 18472. Zur Wiederbefetzung der Tabak-Großtrafik

in Strzeliska in der Bezirkshauptmannschaft Bóbrka, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten angefordert.

Die Offerten sind belegt mit dem Neugelde von 50 fl. öst. W., dann den Zeugnissen über die erlangte Großjährigkeit, über Moralität und Vermögensstand längstens bis 22ten Mai 1871 zwei Uhr Nachmittags, bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik im Jahre 1870 betrug:

an Tabak	13244 fl. 2 fr.
an Stempeln	289 „ 85 „
Zusammen	13533 fl. 87 fr.

öst. Währ.

Die sonstigen Licitationsbedingungen, dann der Erträgnis-Ausweis können bei der genannten Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der f. f. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 28. April 1871.

Obwieszczenie.

L. 18472. Celem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Strzeliskach w powiecie Bobreckim rozpisuje się konkurencja w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty mają być zaopatrzone kwitem na wadyum w ilości 50 zł., tudzież świadectwem pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej do 22go maja 1871 do drugiej godziny po południu podane do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1870, mianowicie:

w tytoniach	13244 zł. 2 ct
w stemplach	289 „ 85 ct
Razem	13533 zł. 87 ct

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można przy c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie przejrzeć.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 28. kwietnia 1871.

(1052 2-3)

Ogłoszenie.

L. 3828. Opróżniona drobna sprzedaż tytoniu w Brodach przy ulicy lwowskiej pod l. 815-816 w pobliżności urzędu telegraficznego nadana będzie w drodze publicznej konkurencji za pomocą podania pisemnych ofert konkurentowi uznanemu za zdolnego i podajacemu najwyższy czynsz dzierżawny.

Obrót tej drobnej sprzedaży tytoniu wynosił w czasie od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 r. w tytoniu 5652 zł. 38 kr. i w znaczkach stemplowych 100 zł., razem 5752 zł. 38 kr. — zysk od sprzedaży a la minuta (bez potrącenia wydatków) 565 zł. 24 kr.

Trafikant pobierać ma potrzebny materiał do sprzedaży w Brodzkiej głównej trafice tytoniu.

Oferty należyce ostemplowane, do których załączone być mają: świadectwo moralności od władzy miejscowej, dowód osiągniętej pełnoletności i wadyum 56 zł. w. a. podane być mają najdalej włącznie do 19. maja 1871 r. do drugiej godziny po południu do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

Blizsze warunki przejrzane być mogą w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Brodach.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.

Brody, dnia 28. kwietnia 1871.

(1054 2-3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 2786-Pr. W celu obsadzenia posady c. k. starosty I., ewentualnie II. klasy, rozpisuje się konkurs do końca maja b. r.

Podania w dowody kwalifikacji zaopatrzone należy wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 3. maja 1871.

(1031 2 3)

E d y k t .

L. 3722. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wzywa niniejszem na prośbę Hilary z Kowalskich Skóratowskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomego Teodora Skweres, ażeby do trzech dni wykazał, że prenotacja sumy 36 złr. m. k. na rzecz tegoż w stanie biernym realności Nr. 118^{3/4} w Stanisławowie położonej, zaprenotowana, jest usprawiedliwioną, lub że usprawiedliwienie jej jest w toku, inaczej takowa zmaną zostanie. Równocześnie uwiadamia go się, że dla niego kuratorem p. adwokat Eminowicz z substytucją p. adwokata Dra. Wurzla jest ustanowiony.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 1. kwietnia 1871.

(1035 2-3)

Obwieszczenie.

L. 3913. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa posiadacza utraconej karty wkładkowej kasy oszczędności w Samborze z daty 13. grudnia 1869 Nr. 572 na 20 zł. w. a. i imię Franciszki Burdowicz opiewającej, aby w ciągu sześciu miesięcy zgłosił się przed sądem i objawił swoje posiadanie, gdyż w przeciwnym razie wyżej opisana karta będzie uznana za nieważną.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 18. kwietnia 1871.

(1036 2-3)

O g ł o s z e n i e .

L. 1671. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż Felicjan Sikorski z Me drzychowa uchwałą c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 13. kwietnia 1871 l. 4836, z powodu choroby umysłowej za bezwłasnowolnego uznanym został, i że w skutek tego dla niego kuratora w osobie p. Alojzego Postla de Leopolskiego ustanowiono.

Dąbrowa, dnia 24. kwietnia 1871.

(1040 2-3) **E d y k t .**

Nr. 3198 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Starejsoli, podaje się do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywalczonej przez Berka Entnera przeciw Waśkowi Huczko kwoty 53 złr. w a. tudzież kosztów egzekucji 4 złr. 1 złr. 26 ct., 7 złr. 70^{1/2} ct., 9 złr. 93 ct., 4 złr. 72 ct., 2 złr., 7 złr. i terażniejszych w kwocie 2 złr. 22 ct. w. a. przyznanych, rozpisuje się powtórna publiczna przymusowa sprzedaż realności w Janowie pod Nr. k. 30/35 położonej egzekuta Waśka Huczko własnej korpusu tabularnego niestanowiącej tu w Sądzie przedsięwzięć się mająca w trzech terminach a to dnia 7. Czerwca 1871 — 14. Czerwca 1871 i 21. Czerwca 1871 zawsze o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania sprzedać się mającej realności l. k. 30/35 w Janowie postanawia się wydobycia sądownie cena szacunkowa w kwocie 350 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej jako wadium albo w gotowiznie albo w efektach giełdowych podług ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć. — Wadium najwięcej ofiarującego zatrzyma się w Sądzie na zabezpieczenie dotrzymania warunków licytacyjnych innym zaś chęć kupienia mającym zaraz po skończone licytacji zwróci się.

Akt szacunkowy jako też i inne warunki licytacyjne wolno jest chęć kupienia mającym w tutejsze registraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Starasól dnia 5. Lutego 1871.

(1041 2-3)

Obwieszczenie.

L. 10559. W celu zapewnienia wykonania budowlu konserwacyjnych w latach 1871, 1872 i 1873 na gościńcu wojskowym Gdowsko - Gorlickim w Jasielskim okręgu budowniczym wykonać się mających, odbędzie się w dniu 30. maja 1871 r. o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Jasle licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w r. 1871 wykonać się mających wynosi 5177 zł. 82 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 5procentowe od sumy fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami przed oznaczonym terminem wnoszone być mają.

Oferty nieulożone według przepisów, lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. kwietnia 1871.

(1043 2-3)

E d y k t .

L. 23669. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Leona Olpińskiego, iż w skutek prośby Kalmana Feliga przeciw niemu na podstawie wekslu z daty Lwów 10. listopada 1867 na 245 zł. w. a. opiewającego wniesionej, nakaz zapłacenia sumy wekslowej 245 zł. w. a. z przyn. wydanym, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Manscha z zastępstwem pana adwokata Dra. Rechena ustanowiono, i ku atoremu nakaz zapłaty doręczono. Rzeczą zatem jego będzie temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść.

Lwów, dnia 1. maja 1871.

(2762 3-3)

E d y k t .

L. 3310. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do publicznej wiadomości, że w stanie biernym realności pod l. 51 (obecnie 30) w Podgórzu położonej Pessli Rittermanowej własnej, w poz. l. cięż. na rzecz Herzla Szawela z Brodów suma 63 duk. 6 złp. 6 gr. tytułem rękojmi przez Macieja Talikowskiego jako ręcyciela za głównych dłużników Jana Urbana, Błażeja Bindę i Pawła Słucha dnia, a w dniu 6. kwietnia 1795 spleconą być mająca, jest zaindebultowana.

Gdy ani miejsce pobytu ani życie pierwotnego właściciela Herszla Dawida, jak niemniej istnienie, miejsce pobytu i życie sukcesorów tegoż nie jest wiadomem, a pozycya rzeczona, realność pod l. 51 położoną, już przeszło 50 lat obciąża, przeto c. k. sąd wzywa niniejszym obecnym właścicieli sumy 63 duk. 6 złp. 6 gr. w stanie biernym w poz. l. cięż. realności pod l. 30-51 w Podgórzu położonej, na rzecz Herszla Szawela zaindebultowanej, aby prawo swe do tejże sumy w zakresie jednego roku, sześć tygodni i 3 dni tem pewniej zgłosili, ile że im w razie przeciwnym wieczne milczenie nałożonem, prawo swe do tejże sumy utracą, a suma ta na żądanie właścicieli realności pod l. 30-51 w Podgórzu ze stanu biernego wykreślona zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego

Podgórze, dnia 29. września 1870.

(1042 3-3)

C o n r u r s .

Erledigte Dienststellen im Bereiche der Lemberger Finanz-

Landes-Direction.

Nr. 15886. Eine Salinen-Verwaltungs-Adjunctenstelle in der X. Diätenclasse mit 800 fl. Gehalt, eventuell eine Salinenverwaltungs-Officiantenstelle in der XI. Diätenclasse mit 700 fl. und 600 fl. Gehalt.

Diese Posten werden nur provisorisch zur Befetzung gelangen und ist mit denselben der Genuss einer freien Wohnung, die Cautionspflicht im Gehaltsbetrage, das fiskalfirte Salz- und Holzdeputat verbunden.

Gesuche sind unter Nachweisung der bergacademischen Studien, der practischen Kenntnisse im Salzberg, Subhüten, dann im Bau-, Concepts- und Rechnungswesen, so wie der Kenntniß der Landesprachen in Wort und Schrift im Wege der vorgelegten Aemter binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der f. f. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 23. April 1871.

(1018 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 7102. Od 1go maja b. r. będą jazdy poślą-
cze między Czernichowem i Liszkami w następującym
porządku obiegać:

Z Czernichowa	w Niedzielę " Poniedziałek " Środę " Piątek	o 12. godz. 30 m. przed poł.
w Liszkach	detto	o 1. godz. 20. m. przed poł.
Z Liszek	detto	1 godz. 35 m. po poł.
w Czernichowie	detto	o 2. godz. 25. m. po poł.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po-
daje.

C. k. krajowa dyrekcja poczt.
Lwów, dnia 28. kwietnia 1871.

Kundmachung.

Nr. 7102. Vom 1ten Mai f. J. werden die Boten-
fahrten zwischen Czernichow und Liszki in nachstehender
Weise verkehren:

Von Czernichow	Samstag Montag Mittwoch Freitag	12 Uhr 30 M. Vormittags
in Liszki	detto	1 Uhr 20 M. Nachmit.
Von Liszki	detto	1 Uhr 35 M. Nachm.
in Czernichow	detto	2 Uhr 25 M. Nachmit.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 28. April 1871.

(1020 3—3) **E d y k t.**

L. 4396. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada-
mia niniejszym edyktem pana Aleksandra Szczepanow-
skiego, że przeciw niemu i Katarzynie Szczepanowskiej
Jozue J. Spira na dniu 6. marca 1871 do l. 4396 o za-
płacenie sum 619 rubli i 619 rubli wniósł pozew, w za-
łatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na
dzień 31. maja 1871 o 10. godzinie zrana wyznaczonym
został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiado-
mem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania po-
zwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego
tutejszego adwok. p. Dra. Wilkosza kuratorem nieobec-
nego ustanowił, z którym spór wytoczony według usta-
wy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby
w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrze-
bne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił,
lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi
krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do
obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. kwietnia 1871.

(1023 3—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 23. Odnośnie do edyktu tutejszego c. k. sądu
obwodowego jako konkursowego z dnia 24. lutego 1871
l. 2761 wyznaczam termin celem przesięgnięcia likwi-
dacji i ugodzenia wierzytelności masy konkursowej Małki
Horowitz na dzień 23go maja 1871 o godzinie 9tej
przed południem.

O czem wszystkich interesowanych uwiadamiam.
Stanisławów, dnia 26. kwietnia 1871.

Adolf Pressen,
radca c. k. sądu kraj. jako komisarz
konkursowy.

(1029 3—3) **E d y k t.**

L. 7494. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada-
mia niniejszym edyktem p. Romana hr. Szembeka, że
przeciw niemu p. Izrael Gleitzmann w dniu 21. kwiet-
nia 1871 do liczby 7494 o zapłacenie sumy wekslowej
600 zł. w. a. z przyn. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż
pozwu nakaz płatniczy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Romana hrab.
Szembeka nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy
w celu zastępowania pozwanego p. Romana hr. Szem-
beka jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego
pana adwokata Dra. Kańskiego dodając mu zastępcę w
osobie p. adwokata Dra. Schätzla kuratorem nieobec-
nego ustanowił, z którym spór wytoczony według usta-
wy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu,
aby albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta u-
stanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie
innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi kra-
jowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do
obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym
wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby mu-
siał.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1871.

(1032 3—3) **E d y k t.**

L. 5083. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu o-
znajmia niniejszem, że równocześnie konkurs do całego
gdziekolwiek znajdującego się ruchomego, jako też nie-
ruchomego w krajach, gdzie postępowanie konkursowe

z 25. grudnia 1868 l. 1 z roku 1869 rb. u. p. jest o-
bowiązującym, położonego majątku Salamona Rozen-
zweiga w Zaleszczykach otworzony został.

Do przeprowadzenia tego konkursu ustanowiono
tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej c. k. sę-
dziego powiatowego p. Prokopowicza w Zaleszczykach.

Wszyscy, którzy do tej masy rozbirowej jako kon-
kursowi wierzyciele z swymi żądaniami wystąpić zamie-
rzają, mają swe wierzytelności, gdyby nawet o takowe
spór był w toku, w przeciągu 60 dni, od dnia ogło-
szenia tego edyktu poczynszy, w tutejszym c. k. sądzie
obwodowym za pośrednictwem c. k. komisarza konkur-
sowego p. Prokopowicza wedle przepisów postępowania
konkursowego, celem zapobieżenia zagrożonym tamże
następstwom zgłosić, a na terminie, który z strony c.
k. komisarza konkursowego wyznaczonym i ogłoszonym
będzie płynność i podstawę umieszczenia tych wierzy-
telności wykazać.

Zgłoszonym wierzycielom, stawającym na ogólnym
terminie, przysłuza prawo wybrać w miejsce tymczaso-
wego zawiadowcy masy tegoż zastępcy i członków wy-
działu wierzycieli tymczasowo urzędujących, inne osoby
swego zaufania.

Tymczasowo wyznacza się termin do zatwierdzenia
zamianowanego przez sąd zawiadowcy masy, lub
ustanowienia innego zawiadowcy i tegoż zastępcy, jako
też do wyboru tymczasowego wydziału wierzycieli na
11. maja 1871 o 10. godzinie przed południem u ko-
misarza konkursowego, na którymto terminie wierzyciele
jawić się i dla wykazania swych pretensji potrzebne
dowody przedłożyć mają.

Nareszcie wzywa się wierzycieli niemieszkających
w okręgu c. k. sądu powiatowego w Zaleszczykach, by
wedle §. 111 u. k. pełnomocnika mieszkającego w Za-
leszczykach celem doręczenia mu dalszych uchwał w tej
sprawie oznajmił, inaczej bowiem na wniosek c. k. ko-
misarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo
kurator dla nich z urzędu ustanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania kon-
kursowego będą w dzienniku urzędowym Gazety lwow-
skiej do wiadomości podane.

Tarnopol, dnia 29. kwietnia 1871.

(1034 2—3) **K o n k u r s.**

L. 405 - Pr. Ubiegający się o posadę c. k. ofi-
cyala z roczną płacą 700 zł. w. a. przy c. k. sądzie
obwodowym w Samborze opróżnioną albo o posadę kan-
celisty w okręgu tegoż sądu opróżnić się mającą, mają
swoje prośby wnieść do dnia 20. maja 1871 do Prezy-
dyum c. k. sądu obwodowego w Samborze.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 30. kwietnia 1871

(1037 3—3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 17682 Przy ubocznym urzędzie słowym II kla-
sy w Szczucinie opróżnioną została posada poborcy
z roczną płacą 500 złr w. a. wolnem pomieszkaniem
lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie i z obo-
wiązkami złożenia kaucyi równającej się jednorocznej
płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania
zaopatrzone w dowody dokładnej znajomości języków
krajowych oraz odpowiedniego uzdolnienia w przeciągu
trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej Dyrekcyi
skarbu w Tarnowie.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.
Lwów dnia 25. kwietnia 1871.

Conkurs Kundmachung.

Bei dem Nebenollamte II Classe in Szczucin ist die
Einnehmeerstelle mit dem Gehalte jähr. 500 fl. ö. B.
freier Wohnung oder dem seitenmäßigen Quartiergebe und
der Verpflichtung zur Kauzionsleistung im Jahresgehalts-
betrage in Erledigung gekommen.

Bewerber um diesen Posten haben ihre Gesuche unter
Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landesprachen,

und der erforderlichen Befähigung binnen 3 Wochen bei der
k. k. Finanz-Bezirks Direction in Tarnow einzubringen.

k. k. Finanz-Landes Direction.

Lemberg am 25. April 1871.

(1050 3—3) **E d y k t.**

Nr. 4543/70 cyw. Od c. k. Sądu powiatowego
w Haliczu uwiadamia się niniejszem, że na zaspokaje-
ny wywalczonej przez Salamona Judenfreunda przeciw
Abrahamowi Kittner nalezytości wekslowej w kwocie
300 złr. m. k. zpn. przymusowa sprzedaż realności do
ostatniego należącej w Mariampolu pod Nr. k. 16 poło-
żonej w dwóch terminach na dniu 23. Maja 1871 i dnia
26. Czerwca 1871 zawsze o godzinie 10 zrana a to na
pierwszym terminie tylko nad lub za cenę szacunkową
na drugim terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprze-
daną zostanie, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sądownie
oszacowana wartość tej realności w sumie 1722 złr.
95 ct. w. a. i będzie takowa jak wyżej wspomniano na
pierwszym terminie tylko nad lub za cenę szacunkową
na drugim zaś nawet za jakąkolwiek bądź cenę sprze-
daną.

2. Każden licytować chęć mający winien jest przed
rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wa-
dium w kwocie 173 złr. m. k. w gotówce lub w pań-
stwowym papierach podług kursu złożyć, które to wa-
dium kupicielowi w cenę kupna zarachowane innym zaś
licytantom zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

3. Kupiciel tej realności obowiązany jest w prze-
ciągu 30 dni po otrzymaniu uchwały akt licytacyjny
stwierdzającej, trzecią część ceny kupna, do której wa-
dium w gotówce złożone wrachowane być ma w tutej-
szym sądzie złożyć, resztując zaś dwie trzecie części
kupna wraz z procentami po $\frac{1}{100}$ bieżącymi w stanie
biernym kupionej realności zabezpieczyć. — Tudzież
winien jest kupiciel, z tych dwóch trzecich części ceny
kupna od dnia odebrania tej realności w fizyce posia-
danie rachując należące procenta po $\frac{1}{100}$ w półro-
cznych przedpłatnych ratach, kapitał zaś w przeciągu
14 dni, po otrzymaniu prawomocnej, cenę kupna między
wierzycieli hipotekarnych rozdzielającej tabeli płatni-
czej sądownie złożyć.

4. Jak tylko kupiciel pierwszą trzecią część ceny
kupna złoży, a resztując dwie trzecie części w stanie
biernym kupionej realności zabezpieczy natenczas spo-
rządzi się dla niego dekret własności, tenże ostatni za
właściciela kupionej realności zainstalowany wszystkie
ciężary z tej realności wykreślone i na cenę kupna
przeniesione.

5. Należność przenośną z powyższego kupna za-
rachować się mającą ma kupiciel z własnych zasobów
zapłacić.

6. Wrazie jeżeliby kupiciel którykolwiek bądź
warunek nie dopełnił, zostanie wzmiankowana realność
na jego odpowiedzialność i koszt w jednym tylko ter-
minie, bez poprzedniego oszacowania sprzedaną, za co
kupiciel nietylko złożonym wadium, lecz także całym
swym majątkiem odpowiedzialnym się stanie.

7. Co się tyczy na tej realności pozostających
długów, podatków i innych nalezytości skazuje się chęć
kupienia mających do tabuli gruntowej i do c. k. urzędu
podatkowego w Stanisławowie

Ogłaszając tę licytację przez wywieszanie edyktu
dotyczącego i przez inserat tegoż edyktu w dzienniku
urzędowym lwowskiej gazety polskiej uwiadamia się o
tem Salamona Judenfreunda, Abrahama Kittnera, wyso-
ki skarb przez c. k. prokuratorę skarbu we Lwowie
masa leżąca Dr. Abrahama Bardasza przez adv. p. Dr.
Szydłowskiego, tudzież masę leżącą zmarłego Borucha
Rottenberga, jakoteż wszystkich między czasem do ta-
buli weszłych wierzycieli — przez sądownie ustanowio-
nego kuratora Dawida Kesslera.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Halicz dnia 30. Grudnia 1870.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czer-
niowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**
poczynszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 $\frac{1}{2}$	procentowe wypłacalne w	8	dni po wypowiedzeniu
5	"	14	"
5 $\frac{1}{2}$	"	30	"
6	"	60	"

(94 10 - ?)

Dyrekcya.